第 ２４７ 回 役 員 会 議 事 録

日 時： 平成２６年２月１２日（水）１０：１５～１１：５２
場 所： 小会議室

出席者

有川総長  安浦理事  藤木理事  丸野理事
今泉理事  落合理事  芝田理事

欠席者
       髙栁理事  菊川理事

１ 教員の早期退職について
   国立大学法人九州大学職員の早期退職に関する規程に基づく教員の早期退職応募

者について説明があり，審議の結果，当該応募者全員について認定することを議決
した。

２ 持続可能な社会のための決断科学センターの教員選考について
   決断科学大学院プログラムにおける特定プロジェクト教員の雇用について，持続

可能な社会のための決断科学センター運営委員会において候補者を選考し，関係部
局の教授会において資格審査を行った上で教員の採用手続きを進めていること及び
今後の同センターの教員選考については，役員会のもとに選考委員会を設置して選
考を行う予定であることについて報告があった。なお，総括担当教員の公募人数に
対し採用人数が多くなっていることについて指摘があり，改めて経緯を説明するこ
ととなった。

 ３ 国立大学改革強化推進補助金により雇用する教員の選考について
    国立大学改革強化推進補助金により雇用する講師候補者１名（実施部局：歯学研究

院）及び准教授候補者２名（実施部局：言語文化研究院，うち１名は再審議）につい
て，歯学研究院教員選考委員会（教授会）及び言語文化研究院特定プロジェクト教員
言語環境部門言語教育講座選考委員会における選考結果について説明があり，審議の
結果，当該３名を次の各候補者として選定することを議決した。なお，歯学研究院講
師候補者に係る照会先として記載されている教員が選考委員会の委員でもあること
については，歯学研究院に対し注意喚起を行うこととした。

   ・歯学研究院講師候補者１名
（雇用予定期間：平成２６年４月１日～平成２９年３月３１日）

  ・言語文化研究院准教授候補者２名
          （雇用予定期間：平成２６年４月１日～平成３０年３月３１日）

（以 上）